23 октября №98-РС

РЕШЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений в решение Совета Лаишевского муниципального

района от 05 декабря 2022 № 95-РС «О Положении о бюджетном процессе в

Лаишевском муниципальном районе Республики Татарстан»

        В соответствии с Федеральными законами от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия

отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в 2023 году», от 28.12.2022 № 562-ФЗ «О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», от 04.08.2023 № 416–ФЗ  «О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Совет

Лаишевского муниципального района решил:

        1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Лаишевского

муниципального района от 05 декабря 2022 № 95-РС «О Положении о

бюджетном процессе в Лаишевском муниципальном районе Республики

Татарстан» согласно приложению.

       2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан http://laishevo.tatarstan.ru и

опубликовать на портале правовой информации http://pravo.tatarstan.ru/.

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-

бюджетную комиссию и экономического развития Совета муниципального

района.

Глава-председатель Совета

Муниципального района                                                                     И.Ф.Зарипов

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422610 г.Лаишево,

ул. Первомайская, д.39

тел:   (8-84378) 2-51-51

факс:  (8-84378) 2-55-55

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

район СОВЕТЫ

422610 Лаеш ш.,

Беренче май урамы, 39 нчы йорт,

тел:   (8-84378) 2-51-51

факс: (8-84378) 2-55-55

Приложение

к решению Совета Лаишевского

муниципального района

Республики Татарстан

от «23» октября 2023 № 98-РС

О внесении изменений в решение Совета Лаишевского муниципального района

от 05 декабря 2022 № 95-РС «О Положении о бюджетном процессе в

Лаишевском муниципальном районе Республики Татарстан»

1) В статье 11:

     Абзаце 1 пункта 13 после слова «виноматериалов),» дополнить словами «,

сахаросодержащих напитков),»;

Абзац 5 подпункта 5 пункта 13 признать утратившим силу.

2) В абзаце 3 статьи 12 слова «и не может превышать 3 процента

утвержденного утверждённого указанным решением общего объема расходов»

исключить;

3) подпункт 1 пункта 1 статьи 14 дополнить словами «, в том числе

соглашений о межмуниципальном сотрудничестве для совместного развития

инфраструктуры, стороной которых является городской округ»;

4) В пункте 1 статьи 25.1. слова "и их структурных элементов" исключить;

  5) В пункте 2 статьи 26 слова «по соответствующей каждой программе

целевой статье расходов бюджета в соответствии с утвердившим программу

постановлением Исполнительного комитета.» заменить словами «в

соответствии с перечнем и структурой государственных (муниципальных)

программ, определенными Правительством Российской Федерации, высшим

исполнительным органом субъекта Российской Федерации, местной

администрацией муниципального образования.»;

   6) Абзац 2 статьи 28 дополнить новыми абзацами следующего содержания:

     доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда,

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными

транспортными средствами;

    доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.

7) В статье 38:

пункте 3 после слов «бюджетные обязательства» дополнить словами «и

вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства»;

пункте 4 слова «о совершении казначейских платежей (далее –

распоряжение)» исключить.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=434701&dst=1481&field=134&date=17.10.2023